
Poskytnutí informace 

Na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ze dne 7. 3. 2022 ve věci: 

Detailnější a přesné informace konkrétního důvodu nefunkčnosti veřejného osvětlení v době od 4. do 

11. 2. 2022 na ul. Slovácká a do 18. 2. 2022 v některých dalších částech obce. 

Dále jaké konkrétní práce na veřejném osvětlení se ve výše uvedeném období prováděly. 

Odpověď 

Naše stanovisko k Vašemu dotazu,  formulace,  které  jsme použili jsou právě takové,  jaké dostáváme 

v situacích, kdy nejde elektrická energie. Přesně takovéto důvody jsou mimo jiné napsané v 

oznámeních o dalším odpojení elektrické energie v uvedených termínech a v uvedených lokalitách, 

které pro následující dny, případně týdny, podle toho jak dostáváme informace dopředu, visí na naší 

úřední desce.  

Pro jakékoliv podrobnější informace se musíte obracet na našeho poskytovatele elektrické energie 

společnost Eon, správce distribuční soustavy nebo regulátora trhu s  elektrickou energií.  

Chápeme, že jste zvyklý chodit do práce za světla. K tomu Vám můžeme sdělit, že ne všechny obce v 

České republice mají zapnuto veřejné osvětlení, a nejedná se o samozřejmost. K tomu navíc probíhá 

od poloviny loňského roku naprosto nezvyklá a nevídaná situace na trhu s elektrickou energií a 

můžeme se do budoucna obávat i dlouhodobějších blackoutů. V dnešní době probíhající války v naší 

blízkosti bychom si měli uvědomit, že ne všechno, na co jsme zvyklí, je samozřejmostí a může docházet 

k výpadkům, které jsou delší, než je člověk dnešní doby uprostřed Evropy v České republice i v Rohatci 

schopen pochopit a tolerovat.  Obec Rohatec se snaží, a vždy snažila, aby její občané mohli mít komfort 

rozvíjející se obce. 

 


